
  
                
   
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

∆ΑΣΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ∆ΙΑΤΑΞΗ  
(περί ρύθµισης της µελισσοκοµίας) 

 
Ο ∆ΑΣΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.∆. 86/69 (ΦΕΚ Α΄7) «Περί ∆ασικού Κώδικα» ως ισχύουν σήµερα. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της  
χώρας» (Α΄289), σε συνδυασµό µε τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 
οικοσυστηµάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθµιση εµπράγµατων δικαιωµάτων κλπ» ως ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4856/1930 (ΦΕΚ 316/Α/16-09-1930) «Περί µέτρων προς ενίσχυση της 
γεωργικής παραγωγής και ειδικών κλάδων αυτής» ως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 6238/1934 (ΦΕΚ 265/Α/14-08-1934) του Υπουργείου Γεωργίας «Περί 
Βελτιώσεως της Μελισσοκοµίας» ως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆.190/81 (ΦΕΚ 54/Α/4-3-1981) «Περί χορηγήσεως άδειας εγκαταστάσεως  
ποιµνιοστασίων, πτηνοτροφείων ή άλλων συναφών εγκαταστάσεων ως και µελισσσοκοµείων 
εντός   δηµοσίων δασών και δασικών εκτάσεων». 

6. Το άρθρο 13 του Ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189 Α) « Βοσκότοποι και ρύθµιση ζητηµάτων σχετικά µε 
κτηνοτροφική αποκατάσταση και µε άλλες παραχωρήσεις καθώς θεµάτων που αφορούν δασικές 
εκτάσεις», ως ισχύει. 

7. Το µε αριθµ. 234791/16-5-2003 διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας «περί τοποθέτησης  
µελισσοσµηνών σε ∆ηµόσιες, ∆ηµοτικές, Κοινοτικές εκτάσεις». 

8. Την µε αριθµ. οικ.99136/2370/09-08-2005 διαταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίµων. 

9. Την Αγρονοµική ∆ιάταξη υπ΄αριθµ. 1, άρθρο 5 (ΦΕΚ 1691/Β/11-8-2008) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει µε την υπ΄αριθµ. 10114/4/3στ/22-4-2009 (ΦΕΚ 933/Β/19-5-2009) Απόφαση του 
αρχηγού της Ελληνικής Αγροφυλακής. 

10. Tην υπ’ αριθµ. οικ. 139327/1834/29-03-2016, περί ∆ηµοσίευσης των ∆ασικών 
Απαγορευτικών/Αστυνοµικών/Ρυθµιστικών ∆ιατάξεων στο ∆ιαδίκτυο (Πρόγραµµα 
«∆ιαύγεια»), 

11. Tην υπ’ αριθµ. ΚΥΑ 181752/2052/02-05-2019 ∆ιαταγή του Γενικού Γραµµατέα ∆ασών, περί 
εν γένει συνεργασίας µεταξύ Πυροσβεστικού Σώµατος και ∆ασικής Υπηρεσίας, 

12. Την υπ΄αριθµ. οικ. 23083 Φ.700.19/20-5-2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2233/Β/11-6-2020) µε την οποία 
εγκρίθηκε η 19/2020 Πυροσβεστική ∆ιάταξη. 

13. Το άρθρο 11 της αριθµ. 9/2021 (ΦΕΚ 1923/Β/13-5-2021) Πυροσβεστικής ∆ιάταξης. 
14.Την µε αριθµ. 36894/Φ.700.9/22-6-2022 εγκύκλιο της Γενικής Γραµµατείας Πολιτικής 
Προστασίας «Κάπνισµα µελισσών κλπ». 

  15.Τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή ∆ιακυβέρνηση 
(Ενσωµάτωση στην Ελληνική Νοµοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
& ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  
∆ΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  
∆ΑΣΑΡΧΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  
 45445  ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
ΤΜΗΜΑ: 
Ταχ. ∆/νση    : Μ. Κοτοπούλη 62 
Πληροφορίες: Γραφείο ∆ασάρχη   
Τηλέφωνο     : 26510 88080 
E-mail : dasioan@ eedphm.ypen.gr 
 

 

 Ιωάννινα   09/ 08 / 2023 
 
Αριθ. Πρωτ.:  416104 
 
Αριθ. ∆Α∆: 21/2023 
 

ΑΔΑ: 645Ω4653Π8-ΦΒΩ



2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωµάτωση στο Ελληνικό ∆ίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

16. Το Π.∆. 6/2022 (ΦΕΚ 17/Α΄/4-2-2022) «Σύσταση και µετονοµασία Γενικών Γραµµατειών,      
σύσταση Εδικής Γραµµατείας, µεταφορά υπηρεσιών και αρµοδιοτήτων». 

  17. Την αριθµ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25-07-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού (∆ιορισµός 
Γενικού   Γραµµατέα ∆ασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας), ΦΕΚ 745 
ΥΟ∆∆/27-7-2023.  

18. Το άρθρο τρίτο της Π.Ν.Π. της 13ης.8.2021 (Α΄143) που κυρώθηκε µε το άρθρο 2 του Ν. 
4824/2021 «Κύρωση : α) της από 5.8.2021 Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου «Έκτακτα 
µέτρα για την αντιµετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» (Α΄138) και β) της από 13.8.2021 
Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου «Έκτακτα µέτρα για την αποτελεσµατική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άµεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α΄156). 

19. Τις διατάξεις του Ν. 4915/2022 (ΦΕΚ 63/Α/24-3-2022) «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο 
Καταπολέµησης της ∆ιαφθοράς….. διατάξεις για την ολοκλήρωση της µεταφοράς των 
δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περ/ντος και Ενέργειας … και άλλες επείγουσες 
διατάξεις». 

20. Το Π.∆. 29/2022 (ΦΕΚ Α΄160) «Τροποποίηση του Π.∆. 132/2017 «Οργανισµός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας Υ.ΠΕ.Ν.». 

21. Την µε αριθµ. 48478/3594/16-5-2022 (ΦΕΚ 2415/Β΄/16-5-2022 ) ΚΥΑ των Υπ. Οικονοµικών, 
Υπ. Περ/ντος & Ενέργειας, Υπ. Εσωτερικών ¨Καθορισµός των διοικητικών λεπτοµερειών 
µεταφοράς των δασικών Υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεµάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13-8- 2021 πράξης νοµοθετικού περιεχοµένου (Α΄143), η 
οποία κυρώθηκε µε το άρθρο 2 του Ν. 4824/2021 (α΄156). 

22. Την µε αριθµ. ΥΠΕΝ/∆∆Υ/62511/4542/17-6-2022 (Β΄3145) ∆ιαπιστωτική πράξη κατάταξης 
και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών δασικών Υπηρεσιών του Υπ. Περ/ντος 
και Ενέργειας. 

23. Την αριθµ. ΥΠΕΝ/∆∆Υ/70401/5167/6-7-2022 (Α∆Α: Ω8∆Ρ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση Υπ. 
Περ/ντος & Ενέργειας περί «Τοποθέτηση Προϊσταµένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γεν. 
∆/νσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρµογής δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περ/ντος & 
Ενέργειας». 

24. Την αριθµ. ΥΠΕΝ/∆ΝΕΠ/68754/2347/19-7-2022 (ΦΕΚ 4041/Β΄) Απόφαση «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής «µε εντολή Υπουργού» του Υπ. Περ/ντος & Ενέργειας και «µε εντολή 
Υπηρεσιακού Γραµµατέα», του Υπηρεσιακού Γραµµατέα του Υπουργείου Περ/ντος & 
Ενέργειας (ΥΠΕΝ), κατά λόγο αρµοδιότητας, στους Προϊσταµένους των ∆ιευθύνσεων, 
∆ασαρχείων και Τµηµάτων που υπάγονται σε αυτές». 

25. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/∆ΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022(ΦΕΚ 4528/Β). απόφαση του Υπουργού 
Περ/ντος & Ενέργειας, του Υφυπουργού Περ/ντος & Ενέργειας και του Γενικού Γραµµατέα 
∆ασών του Υπουργείου Περ/ντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» του Υπουργού Περ/ντος και Ενέργειας, «µε εντολή Υφυπουργού» του 
Υφυπουργού Περ/ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραµµατέα δασών» του 
Γενικού Γραµµατέα ∆ασών του Υπουργείου Περ/ντος και Ενέργειας, κατάλογο αρµοδιότητας, 
στον Προϊστάµενο της Γενικής ∆/νσης ∆ασών & ∆ασικού Περ/ντος της Γενικής Γραµµατείας 
∆ασών του Υ.Π.ΕΝ. στους Προϊσταµένους των Επιθεωρήσεων Εφαρµογής ∆ασικής Πολιτικής 
της Γενικής Γραµµατείας ∆ασών του Υ.Π.ΕΝ και στους Προϊσταµένους των ∆ιευθύνσεων, 
∆ασαρχείων και Τµηµάτων που υπάγονται σε αυτές». 

26. Την µε αριθ. ΥΠΕΝ/∆∆Υ/99075/7360/29-09-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταµένων στις ∆ιευθύνσεις ∆ασών και τα ∆ασαρχεία, της 
Επιθεώρησης ∆ασικής Πολιτικής Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας του ΥΠΕΝ».  (Α∆Α: 
6ΣΖΓ4653Π8-ΞΗ4). 

27. Την υπ’ αριθµ. ΥΠΕΝ/∆Π∆/48144/2643/13-05-2022 ∆ιαταγή του Γενικού Γραµµατέα ∆ασών, 
περί Συνδροµής της ∆ασικής Υπηρεσίας στην αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών, 

28. Το υπ’ αριθµ. Α1309/28-04-2023 Γενικό Σχέδιο Αντιµετώπισης Εκτάκτων Αναγκών εξ αιτίας 
∆ασικών Πυρκαγιών µε την κωδική ονοµασία «ΙΟΛΑΟΣ 2», 

ΑΔΑ: 645Ω4653Π8-ΦΒΩ



29. Την υπ’ αριθµ. ΥΠΕΝ/∆Π∆/54943/3249/18-05-2023 ∆ιαταγή του Γενικού Γραµµατέα ∆ασών, 
περί «Συνδροµής της ∆ασικής Υπηρεσίας στον έλεγχο τήρησης µέτρων για την πρόληψη και 
αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών», 

30. Την υ̟’ αριθµ. ΥΠΕΝ/∆Π∆/56053/3349/19-05-2023 ∆ιαταγή του Υφυ̟ουργού ΥΠΕΝ,  
«Αντι̟υρική ̟ερίοδος 2023 – Συνεργασία ∆ασικής και Πυροσβεστικής Υ̟ηρεσίας, 

31. Την ανάγκη προστασίας των δασών από παράνοµες καταλήψεις. 
32. Το γεγονός ότι η τοποθέτηση µελισσοσµηνών σε δάση, δασικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις, 

αντιπυρικές λωρίδες και δρόµους, δηµιουργεί προβλήµατα στον έλεγχο και την διαπίστωση 
δασικών παραβάσεων, την διέλευση πυροσβεστικών οχηµάτων, στις ετήσιες εργασίες 
συντήρησης του δασικού οδικού δικτύου, αλλά και στην ασφαλή διέλευση ανθρώπων. 

33. Το γεγονός ότι η περιοχή ευθύνης του ∆ασαρχείου Ιωαννίνων δέχεται πλήθος επισκεπτών κατά 
τη διάρκεια  του έτους και κυρίως εντός των δασών και δασικών εκτάσεων, 

34. Το γεγονός ότι η ελληνική µελισσοκοµία αποτελεί πολύτιµη, απαραίτητη, ανερχόµενη και 
προσοδοφόρα επαγγελµατική δραστηριότητα. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Για όλη την περιοχή ευθύνης του ∆ασαρχείου Ιωαννίνων: 
ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ: 

Η προσωρινή τοποθέτηση µελισσοσµηνών (1-3 µήνες)  σε δάση, δασικές, αναδασωτέες και 
χορτολιβαδικές εκτάσεις δηµόσιες και µη, µετά από ενηµέρωση της Υπηρεσίας µας και τη 
συγκατάθεση των ιδιοκτητών στην περίπτωση  ιδιωτικών δασών και δασικών εκτάσεων, µε   την 
προϋπόθεση  της λήψης  όλων των µέτρων που προβλέπονται από τη σχετική νοµοθεσία, καθώς και 
την τήρηση των µέτρων που προβλέπονται από τις διατάξεις της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας.  
Για µόνιµη µελισσοκοµική εγκατάσταση ισχύουν οι διατάξεις περί κτηνοτροφικής εγκατάστασης. 
ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ: 

Α) Η τοποθέτηση µελισσοσµηνών: α) επί των αντιπυρικών ζωνών και β) σε απόσταση µικρότερη 
των είκοσι πέντε (25) µέτρων από το κατάστρωµα όλων των δηµόσιων δρόµων (Εθνικών, 
Επαρχιακών, ∆ηµοτικών, ∆ασικών και Αγροτικών), έτσι ώστε οι κυψέλες να µην παρεµποδίζουν 
τη διέλευση των πυροσβεστικών οχηµάτων, των οχηµάτων της δασικής υπηρεσίας, καθώς και των 
χωµατουργικών µηχανηµάτων ιδιαίτερα σε περίπτωση επέµβασης για την κατάσβεση δασικής 
πυρκαγιάς. 
Β) Η τοποθέτηση µελισσοσµηνών σε απόσταση µικρότερη των τριάντα (30) µέτρων από 
κατοικηµένες οικίες, εκτός εάν αυτά είναι περιφραγµένα µε τοίχο, σανίδωµα ή πυκνό φυσικό ή 
τεχνητό φράκτη ύψους δύο (2) µέτρων τουλάχιστον. 
Γ)  Η τοποθέτηση µελισσοσµηνών επί σηµασµένων ορειβατικών µονοπατιών, ποδηλατικών και 
ειδικών αγροτουριστικών διαδροµών. 
∆) Η τοποθέτηση µελισσοσµηνών σε καλλιεργηµένες ή ακαλλιέργητες εκτάσεις χωρίς τη γραπτή 
συγκατάθεση των ιδιοκτητών. 
Ε) Η τοποθέτηση µελισσοσµηνών σε απόσταση µικρότερη των τριάντα (30) µέτρων από δασικές 
εγκαταστάσεις που εξυπηρετούν την υλοτοµία ή τα δασοτεχνικά έργα (εργοτάξια, χώροι στοίβαξης 
ξυλείας  κλπ), φύλαξη και πυροπροστασία (Πυροφυλάκια, υδατοδεξαµενές, Πυροσβεστικούς 
Σταθµούς, θέσεις στάθµευσης πυροσβεστικών οχηµάτων κυρίως τους καλοκαιρινούς µήνες κλπ), 
καθώς και από εξωκκλήσια, Ιερές Μονές, ορειβατικά καταφύγια,  θέσεις θέας, πηγές, βρύσες, 
χώρους δασικής αναψυχής ή άλλες τουριστικές περιοχές και υποδοµές. 
ΣΤ) Το κάπνισµα µελισσών µε την επιφύλαξη των ρυθµίσεων του άρθρου 11 της υπ’ αριθµ. 9/2021 
Πυροσβεστικής ∆ιάταξης (ΦΕΚ 1923/Β/13-5-2021) και του 7΄σχετικού. 
Ζ) Η χρήση εύφλεκτων υλών (ελαστικά αυτοκινήτων κλπ) για την τοποθέτηση κυψελών, εντός των 
δασών ή δασικών εκτάσεων και µέχρι απόστασης τριακοσίων (300) µέτρων από αυτές. 
  
 
 

ΑΔΑ: 645Ω4653Π8-ΦΒΩ



Επίσης επισηµαίνονται τα εξής: 
• Όλοι οι µελισσοκόµοι θα πρέπει να αναγράφουν το ονοµατεπώνυµο και το τηλέφωνό τους 

σε µία κυψέλη και τα ίδια στοιχεία σε µικρή πλαστικοποιηµένη πινακίδα µεγέθους 
τουλάχιστον (Α4),  η οποία θα είναι κρεµασµένη σε εµφανές σηµείο από ένα δένδρο ή 
θάµνο κοντά  στις κυψέλες, ώστε να ενηµερώνονται σε περίπτωση που χρειαστεί η άµεση 
αποµάκρυνση τους (διέλευση µηχανηµάτων, πυρκαγιά κλπ). 

• Συστήνεται στους µελισσοκόµους, ειδικά σε περιόδους ανοµβρίας, να τοποθετούν στον 
χώρο των κυψελών αυτοσχέδιες ποτίστρες για παροχή νερού στις µέλισσες. 

 
Οι παραβάτες των ανωτέρω ή οι εξουσιαστές και αστικώς υπεύθυνοι των µελισσοσµηνών θα 
τιµωρούνται βάσει αρµοδιοτήτων: α) σύµφωνα µε το άρθ. 268 § 5 του ∆ασικού Κώδικα από το 
∆ασαρχείο Ιωαννίνων. Σε περίπτωση υποτροπής ισχύουν οι ποινικές κυρώσεις του Ν. 6238/1934, ή 
β) σύµφωνα µε την Πυροσβεστική ∆ιάταξη 19/2020 από την Πυροσβεστική Υπηρεσία Ν. 
Ιωαννίνων. 
Σε περίπτωση µόνιµης και άνευ αδείας εγκατάστασης του µελισσοκόµου θα εφαρµόζονται πέραν 
των διοικητικών κυρώσεων από το ∆ασαρχείο Ιωαννίνων και οι ποινικές κυρώσεις του Ν. 
998/1979. 
Η τήρηση και εφαρµογή της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της ∆ασικής Υπηρεσίας, της 
Ελληνικής Αστυνοµίας, της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας, στους αναγνωρισµένους φύλακες θήρας 
των Κυνηγετικών Οργανώσεων, καθώς και  σε κάθε φιλοπρόοδο και φιλόνοµο πολίτη. 
Η παρούσα ισχύει µέχρις αντικαταστάσεώς της 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ  

1. Επιθεώρηση Εφαρµογής ∆ασικής Πολιτικής Ηπείρου - ∆υτ. Μακεδονίας,  
    Μαρίκας Κοτοπούλη 62 
    Τ.Κ. 45445 - ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
2. ∆/νση Συντονισµού & Επιθεώρησης ∆ασών,  
   Μαρίκας Κοτοπούλη 62 
    Τ.Κ. 45445 - ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
3. ∆/νση ∆ασών  Ιωαννίνων,  
    Μαρίκας Κοτοπούλη 62 
    Τ.Κ. 45445 - ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
4. Γενική Αστυνοµική ∆/νση Ιωαννίνων,  

28ης Οκτωβρίου 11,  
    Τ.Κ. 453 32- ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
5. ∆ιοίκηση Π.Υ. Ν. Ιωαννίνων,  
    Αρχ. Μακαρίου 18 
    Τ.Κ. 45444 - ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
6. ∆ιεύθυνση Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ιωαννίνων  
     Πλατεία Πύρρου 1 
 Τ.Κ. 45221 - ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

Ο  ∆ασάρχης Ιωαννίνων 
 
 
 
 

Θεόδωρος Κολοβός 
∆ασολόγος µε Α’ βαθµό 

 

ΑΔΑ: 645Ω4653Π8-ΦΒΩ



 
7.  ∆ήµος Ιωαννιτών 
     (για τη δηµοσίευση µε την αποστολή αποδεικτικού και ενηµέρωση των   κατοίκων όλων των 
Κοινοτήτων) 

8. ∆ήµος Ζίτσας 
     (για τη δηµοσίευση µε την αποστολή αποδεικτικού και ενηµέρωση των κατοίκων όλων των 
Κοινοτήτων) 

9. ∆ήµος Πωγωνίου 
 (για τη δηµοσίευση µε την αποστολή αποδεικτικού και ενηµέρωση των κατοίκων όλων των 
Κοινοτήτων) 

10. ∆ήµος ∆ωδώνης 
     (για τη δηµοσίευση µε την αποστολή αποδεικτικού και ενηµέρωση των κατοίκων όλων των 
Κοινοτήτων) 

11. ∆ήµος Βορείων Τζουµέρκων 
     (για τη δηµοσίευση µε την αποστολή αποδεικτικού και ενηµέρωση των κατοίκων όλων των 
Κοινοτήτων) 

12. ∆ήµος Μετσόβου 
 (για τη δηµοσίευση µε την αποστολή αποδεικτικού και ενηµέρωση των κατοίκων όλων των 
Κοινοτήτων της περιοχής αρµοδιότητάς µας) 

13. ∆ήµος Ζαγορίου 
     440 07 - Ασπράγγελοι 

(για τη δηµοσίευση µε την αποστολή αποδεικτικού και ενηµέρωση των κατοίκων όλων των 
Κοινοτήτων της περιοχής αρµοδιότητάς µας) 

14. Αστυνοµικά Τµήµατα & Αστυνοµικούς σταθµούς Περιφέρειάς µας 
      Έδρες τους 
15. Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ Μονάδα ∆ιαχείρισης Εθνικού Πάρκου Βόρειας Πίνδου 
     Τ.Κ. 44007 - Ασπράγγελοι ∆ήµου Ζαγορίου  
16. Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ Μονάδα ∆ιαχείρισης Εθνικού Πάρκου Τζουµέρκων, Κοιλάδας Αχελώου,   
Αγράφων & Μετεώρων     

      Επιστηµονικό και Τεχνολογικό Πάρκο Ηπείρου, Πανεπιστηµιούπολη Ιωαννίνων , 
      Τ.Κ. 45110 - Ιωάννινα 
 17. Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ Μονάδα ∆ιαχείρισης Λίµνης Παµβώτιδας  
      4ο χιλ. Εθνικής Οδού Ιωαννίνων-Τρικάλων 
      Τ.Κ. 45445, Πέραµα Ιωαννίνων  (Παλαιό ∆ηµαρχείο Περάµατος) 
18. Ε΄ Κυνηγετική Οµοσπονδία Ηπείρου  
      Οπλ. Πουτέτση 19 
      Τ.Κ. 45333 - ΙΩΑΝΝΙΝΑ 
19. Κυνηγετικούς Συλλόγους: Ιωαννίνων, Ζαγορίου, Πωγωνίου και Πραµάντων  
     Έδρες τους  
20. Κέντρο Μελισσοκοµίας Ηπείρου & Αιτωλ/νίας,  
      Θειακογιάννη Γιάννη 6,  
      Τ.Κ. 47132 – ΑΡΤΑ  
21. Οµοσπονδία Μελισσοκοµικών Συλλόγων Ελλάδος,  
      Κούµα 4, 2ος όροφος,  
      Τ.Κ. 41222 – ΛΑΡΙΣΑ 
      e-mail : omse@otenet.gr (Για την δηµοσίευση στα µέλη τους) 
22. Πανελλήνια Ένωση Επαγγελµατιών Μελισσοκόµων,  
     ΜΕΣΗΜΕΡΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
     Τ.Κ. 57500 
      e-mail : melpress@otenet.gr (Για την δηµοσίευση στα µέλη τους) 
23. Μελισσοκοµικός Σύλλογος Ιωαννίνων,  
      Νάξου 3 & Νικολάου Σάββα,  
      Τ.Κ. 45332 -  ΙΩΑΝΝΙΝΑ (Για την δηµοσίευση στα µέλη τους) 
24. ∆ασολόγους, ∆ασοπόνους και ∆ασοφύλακες της Υπηρεσίας µας 
       Ενταύθα 

ΑΔΑ: 645Ω4653Π8-ΦΒΩ


		2023-08-09T09:56:29+0300
	Athens




